individuelle
serielle
Verdrahtung
EX500
SV1000
2000
3000
4000

Bestell-Nr. SI-Einheit
......
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Weitere Details über Produkte nach internationalen
Standards finden Sie auf www.smcworld.com.
4
VQC 1 0 50
Serie
1 VQC1000
1
Dichtung
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
0
1
Nennspannung
5 24 VDC
Funktion Anm. 1)
Anm. 1) Führen Sie Angaben von zwei oder mehr
Symbolen bitte alphabetisch auf.
Anm. 2) Nur Ausführung mit Stahlschieber.
Anm. 3) Gilt nicht für 2x3/2-Wegeventile.
Anm. 4) Verwenden Sie zur Langzeitansteuerung
eine Niederwattausführung (wenn die Ge-
samtansteuerungszeit pro Tag höher ist
als die Zeit ohne Ansteuerung).
Standard (1 W)
Hochdruckausführung (1.0 MPa)
Negativ COM
externe Vorsteuerung
Niederwattausführung (0.5 W)
-
K Anm. 2)
N
R Anm. 3)
Y Anm. 4)
Betriebsanzeige und Funkenlöschung
ja-
Handhilfsbetätigung
-: nicht verriegelbar
(Werkzeug erforderlich)
B: verriegelbar
(mit Schlitz)
C: verriegelbar (manuell)
D: verriegelbar mit
Schieber (manuell)
Funktionsweise
5/2-Wege monostabil
5/2-Wege bistabil (Stahl)
5/2-Wege bistabil (weichdichtend)
5/3-Wege Mittelstellung geschlossen
5/3-Wege Mittelstellung offen
5/3-Wege Mittelstellung
druckbeaufschlagt
1
2x3/2-Wegeventil
(A)
2x3/2-Wegeventil
(B)
2x3/2-Wegeventil
(C)
A Anm.)
B Anm.)
C Anm.)
2
3
4
5
A B
P EBEA
A B
EA P EB
A B

SerieVQC2000
Flanschversion
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
01
16
1 Stationen
16 Stationen
......
IP67
Standards finden Sie auf www.smcworld.com.
6
VQC 2 0 50
Handhilfsbetätigung
-: nicht verriegelbar (Werk-
zeug erforderlich)
B: verriegelbar (mit Schlitz)
C: verriegelbar (manuell)
D: verriegelbar mit Schieber
(manuell)
Serie
2 VQC2000
1
Dichtung
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
0
1
Nennspannung
5 24 VDC
Funktion Anm. 1)
Betriebsanzeige und Funkenlöschung
ja-
Funktionsweise
5/2-Wege monostabil
5/2-Wege bistabil (Stahl)
5/2-Wege bistabil (weichdichtend)
5/3-Wege Mittelstellung
geschlossen
5/3-Wege Mittelstellung offen
5/3-Wege Mittelstellung
druckbeaufschlagt
1
2x3/2-Wegeventil
(A)
2x3/2-Wegeventil
(B)
2x3/2-Wegeventil
(C)
A Anm.)
B Anm.)
C Anm.)
2
3
4
5
A B
P EBEA
A B
EA P EB
A B
PEA EB
A B
EBPEA
A B
PEA EB
A B
PEA EB
Anm.) Nur für Ausführung mit
weichdichtendem Schieber.
1
5 3
4 2
N.C. N.C.

4 2
N.C. N.O.
Bestellschlüssel Ventile
Anm. 1) Führen Sie Angaben von zwei oder mehr Symbolen bitte
alphabetisch auf.
Anm. 2) Nur Ausführung mit Stahlschieber.
Anm. 3) Gilt nicht für 2x3/2-Wegeventile.
Anm. 4) Verwenden Sie zur Langzeitansteuerung eine Niederwattausführung
(wenn die Gesamtansteuerungszeit pro Tag höher ist als die Zeit
ohne Ansteuerung).
Standard (1 W)
Hochdruckausführung (1.0 MPa)
Negativ COM
extern vorgesteuert
Niederwattausführung (0.5 W)
-
K Anm. 2)
N
R Anm. 3)
Y Anm. 4)
• Hinsichtlich der technischen Daten und Abmessungen der Magnetventile siehe Serie VQC im Katalog "ES11-80A-EMC-DE".
• Nähere Angaben zu den Abmessungen der SI-Einheit auf Seite 17.
• Details zur SI-Einheit finden Sie in den jeweiligen Betriebshandbüchern.
7
Mehrfachanschlussplatte mit interner Verdrahtung Serie VQC
SDA2VV5QC 4 1 16 03 S Set
4 VQC4000
Serie
Mehrfach-
anschlussplatte
1 mit interner Verdrahtung
Stationen
Zylinderanschluss
C8
C10
C12
02
03
B
CM
mit Steckverbindung für ø8
mit Steckverbindung für ø10
mit Steckverbindung für ø12
1/4-Innengewinde
3/8-Innengewinde
Anschluss von unten 1/4-Innengewinde
verschiedene Größen
Anm. 1) Geben Sie bei Ausführung
"CM" die Größe im
Spezifikationsformular an.
Anm. 2) Symbole für Ausführungen
in Zoll:
<Für Steckverbindungen>
• N7: ø1/4“
• N9: ø 5/16"
• N11: ø3/8"
• NM: gemischt
Option
- ohne

SerieVQC4000
Flanschversion
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
01
16
1 Stationen
16 Stationen
......
IP67
Weitere Details über Produkte nach internationalen
Standards finden Sie auf www.smcworld.com.
8
VQC 4 1 0 5
Handhilfsbetätigung
Funktion Anm. 1)
Betriebsanzeige und
Funkenlöschung
Anm. 1) Führen Sie Angaben von zwei oder mehr
Symbolen bitte alphabetisch auf.
Anm. 2) Verwenden Sie zur Langzeitansteuerung eine
Niederwattausführung (wenn die
Gesamtansteuerungszeit pro Tag höher ist als
die Zeit ohne Ansteuerung).
Dichtung
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
0
1
ja
ohne Betriebsanzeige, mit Funken-
löschung
-
E
Standard (1 W)
externe Vorsteuerung
Niederwattausführung (0.5 W)
-
R
Y Anm. 2)
-: nicht verriegelbar
(Werkzeug
erforderlich)
B: verriegelbar
(mit Schlitz)
0
Serie
4 VQC4000
Nennspannung
5 24 VDC
• Hinsichtlich der technischen Daten und Abmessungen
der Magnetventile siehe Serie VQC im Katalog
  "ES11-80A-EMC-DE".
• Nähere Angaben zu den Abmessungen der SI-Einheit
auf Seite 17.
• Details zur SI-Einheit finden Sie in den jeweiligen
Betriebshandbüchern.
Funktionsweise
5/2-Wege monostabil
5/2-Wege bistabil (Stahl)
5/2-Wege bistabil (weichdichtend)
5/3-Wege Mittelstellung geschlossen
5/3-Wege Mittelstellung offen
5/3-Wege Mittelstellung druckbeaufschlagt
5/3-Wege-entsperrbares Doppelrückschlagventil
1
2
3
4
5
6
A B
P EBEA
A B

A B
EBPEA
Bestellschlüssel Ventile
9
Mehrfachanschlussplatte mit interner Verdrahtung Serie VQC
Individuelle serielle
Verdrahtung
• Sowohl die Mehrfachanschlussplatte als auch die Eingangsanschlussplatte der Einheit können
  an die GW-Einheit angeschlossen werden.
• Kompatibel mit verschiedenen Protokollen durch Austauschen der GW-Einheit.
Anzahl Eingänge/Ausgänge
• Kompatible mit 64er-Digitalausgang (16 Punkte x 4 Verzweigungen) und 64er-Digitaleingang
  (16 Punkte x 4 Verzweigungen).
Schutzart • Gateway-Einheit, Mehrfachanschlussplatte Eingangseinheit: IP65
• Mehrfachanschlussplatte mit SI-Einheit: IP67
Gateway-System
Serielles Übertragungssystem
Serie EX500
Technische Daten GW-Einheit
Kommunikationsprotokoll
DN1
PR1A
EN1
DeviceNetTM
PROFIBUS-DP
Ethernet/IPTM
DN1EX500 G
Bestellschlüssel GW-Einheit
GW-Einheit
Modell EX500-GDN1
DeviceNetTM
Version 2.0
125 k/250 k/
500 kbit/s
EX500-GPR1A
PROFIBUS-DP
(IEC61158, IEC61784)
9.6 k/19.2 k/
45.45 k/93.75 k/
187.5/500 kbit/s
1.5 M/3 M/
6 M/12 Mbit/s
EX500-GEN1
Ethernet/IPTM
Version 1.0
10 M/100 Mbit/s
Verwendbare SPS /
Kommunikationsprotokoll
Kommunikationsgeschwindigkeit
Eingang
Ausgang
Länge Abzweigkabel
Standard
Gewicht
Zubehör: wasserdichter Deckel (für M12-Buchse)
Versorgungsspannung
interne Stromaufnahme
Spannungsversorgungs-
spannung
Versorgungsspannung
interne Stromaufnahme
Anzahl der Eingänge
Anschluss Eingangseinheit
Versorgungsspannung
Versorgungsstrom
Anzahl der Ausgänge
Anschluss Ausgangseinheit
Versorgungsspannung
Versorgungsstrom
Schutzart
Betriebstemperaturbereich
Luftfeuchtigkeit
Prüfspannung
Isolationswiderstand
Erschütterungsfestigkeit
Stoßfestigkeit
11 bis 25 VDC
max. 50 mA
EX500-AWTS (4 Stck.) EX500-AWTS (5 Stck.) EX500-AWTS (5 Stck.)
—
—
21.6 bis 26.4 VDC
max. 200 mA (GW-Einheit)
22.8 bis 26.4 VDC
64 Punkte (16 Punkte x 4 Verzweigungen)
Mehrfachanschlussplatte Eingangseinheit Serie EX500 (Anschluss von Kommunikationsport A zu D)
24 VDC
max. 2.8 A (max. 0.7 A pro Verzweigung)
64 Punkte (16 Punkte x 4 Verzweigungen)
Mehrfachanschlussplatte Serie EX500 mit SI-Einheit (Anschluss von Kommunikationsport A zu D)
24 VDC
max. 3.0 A
max. 5 m zwischen den angeschlossenen Geräten (Gesamtlänge max. 10 m)
IP65
Betrieb: 5 bis 45°C   Lagerung: –25 bis 70°C (kein Gefrieren und Kondensieren)
Betrieb, Lagerung: 35 bis 85% (kein Kondensieren)
1000 VAC 1 Minute lang zwischen elektrisch geladenem Teil und Gehäuse
2 MΩ min. (500 VDC mit megohmetter gemessen) zwischen elektrisch geladenem Teil und Gehäuse

Serielles Übertragungssystem
1
Bestellschlüssel
Eingangsblock
Eingangseinheit
Mehrfachanschlussplatte EX500 IE
Block
1
2
3
4
5
6
M8-Anschluss, PNP
M8-Anschluss, NPN
M12-Anschluss, PNP
M12-Anschluss, NPN
8-Punkt-Ausführung, M8-Anschluss, PNP
8-Punkt-Ausführung, M8-Anschluss, NPN
Bestellschlüssel
Eingangseinheit für
Mehrfachanschlussplatte
IB1EEX500 E
1
8
Stationen
1 Station
8 Stationen
E
T
M
Stecker-Ausführung
M8-Stecker
M12-Stecker
M8 und M12 gemischt
8
Bestellschlüssel Eingangseinheit Mehrfachanschlussplatte [Bestellbeispiel]
EEX500-IB1-E8 ...... 1 Set
∗ EX500-IE5 ........... 2 SetsTYP1 US
C
R
SERIEN-NR.
IP-CODE        IP65
EX500-IE5 (PNP)
SPANNUNG 24 V DC/240 mA
MADE IN JAPAN
TYP1 US
C
R
SERIEN-NR.
IP-CODE        IP65
EX500-IE5 (PNP)
SPANNUNG 24 V DC/240 mA
MADE IN JAPAN
TYP1 US
C
R
SERIEN-NR.
IP-CODE        IP65
EINGANG            16
EX500-IB1
SPANNUNG 24 V DC/650 mA
MADE IN JAPAN
24 V DC/60 mA/IP 65
    (PNP)
EX500-IE1
TYP1
US
C
R
MADE IN JAPAN
24 V DC/60 mA/IP 65
    (PNP)
EX500-IE1
TYP1
US
C
R
MADE IN JAPAN
24 V DC/60 mA/IP 65
    (PNP)
EX500-IE1
TYP1
US
C
R
MADE IN JAPAN
TYP1 US
C
R